MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 01/2018 – PRAE/PROGRAD/PROINT/UNILA, DE 21 MAIO DE 2018
3ª CHAMADA DAS INSCRIÇÕES PARA CONCORRER AOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS DA

UNILA

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis  em exercício, o Pró-Reitor de Relações Institucionais e

Internacionais e a Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA), no uso de suas atribuições  legais, torna pública  a 3ª chamada das(os) candidatas(os)  latino-

americanas(os)  e  caribenhas(os),  exceto  brasileiras(os), inscritas(os)  para  concorrer  aos  auxílios

estudantis  do  Programa  de  Assistência  Estudantil  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-

Americana – UNILA, para o ano letivo de 2019, regulamentado pelo Edital Nº   01/2018 - Prae/Prograd/

Proint/Unila, de 21 maio de 2018.

Considerando a decisão da Reitoria em atender os discentes em Lista de Espera com o Auxílio

Transporte, a Pró Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE vem a público convocar os discentes com

status de DEFERIDO no AUXÍLIO TRANSPORTE para comparecer ao setor de Atendimento da PRAE

entre os dias   22/08/2019 a 06/09/2019   para:

1. Assinatura do Termo de Compromisso de transporte;

2. Entrega da cópia do Cartão Único.

Obs: O cartão de transporte deve ser feito na empresa Único, que fica ao lado do Terminal de Transporte.

Para isso o discente deverá comparecer  no seu campus de referência,  sito a Unidade Jardim

Universitário, situada à Av. Tarquínio Joslin dos Santos, Nº 1000, sala G202-14 OU na  Unidade PTI,

situada à Av. Tancredo Neves,  6731, sala  4,  Bloco 3,  espaço 2,  das  08h30min as  12h e das 13h às

16h30min.

Importante  salientar  que  o  não  comparecimento  para  a  assinatura  do  mencionado  Termo de

Compromisso e entrega da documentação, até a data estipulada nesta chamada, implica na desistência do

auxílio transporte.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Edital N° 01/2018– Prae/Prograd/Proint/Unila, de 21 maio de 2018
3ª Chamada das Inscrições para Concorrer aos Auxílios Estudantis da Unila

Nome Completo da(o) Candidata(o) Auxílio Transporte

1 Jeffry O`Neil Artola Muñoz Deferido

2 Jospen Josaphat Deferido

3 Jose Alexis Nieto Suarez Deferido

4 Daniela Medina Herrera Deferido

5 John Alexander Jimenez Arcia Deferido

6 Lina Yisseth Blanco Macias Deferido

7 Helder Santiago Fernández Ramos Deferido

8 Diego Olmer Trujillo Valenzuela Deferido

9 Milagros Castilla Huaman Deferido

10 Andrea Del Pilar Garzon Pacheco Deferido

11 Neri Gabriel Reynal Deferido

12 John Esteban Mosquera Mosquera Deferido

13 Jessica Zavaleta Portocarrero Deferido

14 Grecia Mariel Jara Deferido

15 Molina Juan Maria Deferido

16 Josselyn Madeley Reyes Puchuri Deferido

17 Jhon Royer Mamani Garcia Deferido

18 Enuar Yesid Calambas Trochez Deferido

19 Rosa Danney Delgado Gonzales Deferido

20 Gabriel David Ramirez Hurtado Deferido

21 Gretel Durdané Rondán Flores Deferido

22 Edgar Damian Villanueva Ayala Deferido

23 Valeria Fernanda Castro Costa Deferido

24 Nataly Mora Rios Deferido

25 Ashli Natalia Martínez Alcalá Deferido

26 Jose Miguel Mamani Turpo Deferido

27 Nicol Dayana Cardenas Torres Deferido

28 Betty Marcelus Deferido

29 Djenika Senatus Deferido

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

30 Dady Simon Deferido

31 Djerby Chanel Deferido

32 Michael Morasin Deferido

33 Peterson Meus Deferido

34 Marie Rose-Laure Jeanty Deferido

35 Ralph Luckens Abelard Deferido

36 Emmanuel Franck Deferido

37 Sonia Elizabeth Rios Rojas Deferido

Sobre os Auxílios Subsídio Financeiro Alimentação e Moradia os discentes permanecem com status

de DEFERIDOS EM FILA DE ESPERA, ou seja, estão aptos a acessar os auxílios estudantis – quando

da disponibilidade orçamentária.

Dúvidas ou esclarecimentos quanto ao resultado entre em contato com a Equipe da PRAE através dos

telefones (45) 3529-2756 / (45) 3529-2757 ou pelo e-mail prae@unila.edu.br  .

Foz do Iguaçu, 20 de agosto de 2019

Alisson Vinicius Silva Ferreira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis em exercício

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Carla Vermeulen Carvalho Grade
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Rodrigo Medeiros
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

3

mailto:prae@unila.edu.br